
1 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
 

Resolución Jefatural 

 
 
 N° 033 - 2022-ACFFAA           Lima, 20 de Abril de 2022 

 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 24 del Reglamento de Organización y Funciones de la 

Agencia de Compras de las Fuerzas Armadas, aprobado mediante Decreto 
Supremo N° 004-2014-DE, establece que “La Oficina General de 
Administración es el órgano de apoyo responsable de la administración de los 
recursos humanos, materiales, económicos y financieros para asegurar una 
eficiente y eficaz gestión de la Agencia. Apoya a la Secretaría General y 
demás órganos de la Agencia para el logro de los objetivos institucionales. La 
Oficina General de Administración depende directamente de la Secretaria 
General”; 

 
Que, mediante Resolución Jefatural N° 002-2022-ACFFAA, se designó al 

señor Jhon Roberth ZAPATA RAMOS, en el cargo de confianza de Jefe de la 
Oficina General de Administración de la Agencia de Compras de las Fuerzas 
Armadas; 

 
Que, el mencionado servidor ha presentado su renuncia al cargo que venía 

desempeñando, por lo que corresponde emitir la Resolución de aceptación de la 
misma, así como efectuar la designación temporal correspondiente; 

 
           De conformidad con lo establecido en el Decreto Supremo Nº 004-2014-
DE. 

 

 
SE RESUELVE: 
 

 Artículo 1.- Aceptar, a partir del 21 de abril de 2022, la renuncia 
formulada por el señor Jhon Roberth ZAPATA RAMOS al cargo de confianza 
de Jefe de la Oficina General de Administración de la Agencia de Compras de 
las Fuerzas Armadas, dándosele las gracias por los servicios prestados.  



 R.J. Nº 033-2022-ACFFAA 

 

                                                                                                             De fecha: 20/04/2022 

  

 

2 

 

 

 
 
          Artículo 2.- Designar temporalmente, a partir del 21 de abril de 2022, al 
señor Jorge Luis LEÓN DE LA CRUZ para que, en forma adicional a sus labores, 
ejerza las funciones de Jefe de la Oficina General de Administración de la 
Agencia de Compras de las Fuerzas Armadas. 
 

Artículo 3.- Notificar la presente Resolución a los interesados y a la 
Oficina General de Administración de la Agencia de Compras de las Fuerzas 
Armadas, para su conocimiento y fines correspondientes. 

 
         Artículo 4.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el 
Portal Institucional de la Agencia de Compras de las Fuerzas Armadas 
(www.gob.pe/acffaa). 

 
 

Regístrese, comuníquese y archívese.                  
 

 

 

 

 

 
_____________________________________ 

Mayor General FAP  
Fernando Martín San Martín Serra 

Jefe 
Agencia de Compras de las Fuerzas Armadas 

 
 

 

 

 


		2022-04-20T19:28:25-0500
	SALINAS ESPINOZA Hector FAU 20556939781 hard
	Doy V° B°


		2022-04-20T19:29:36-0500
	SALINAS ESPINOZA Hector FAU 20556939781 hard
	Doy V° B°


		2022-04-20T20:59:08-0500
	SAN MARTIN SERRA Fernando Martin FAU 20556939781 hard
	Doy V° B°


		2022-04-20T20:59:30-0500
	SAN MARTIN SERRA Fernando Martin FAU 20556939781 hard
	Soy el autor del documento




